
 

AD\1150718LT.docx  PE604.503v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 
 

2017/0035(COD) 

30.4.2018 

NUOMONĖ 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto 

pateikta Teisės reikalų komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių narių 

vykdomos Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 

mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 

(COM(2017)0085 – C8-0034/2017 – 2017/0035(COD)) 

Nuomonės referentas: Claude Turmes 

 



 

PE604.503v02-00 2/14 AD\1150718LT.docx 

LT 

 

PA_Legam 



 

AD\1150718LT.docx 3/14 PE604.503v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Lisabonos sutarties 291 straipsnyje numatyta, kad teisėkūros procedūra priimamais aktais 

Komisijai suteikiami įgyvendinimo įgaliojimai, kai reikia nustatyti vienodas vykdymo 

sąlygas. Tai, kaip valstybės narės kontroliuoja šiuos įgyvendinimo įgaliojimus ir susijusių 

įgyvendinimo aktų priėmimą, nustatyta Reglamente (ES) Nr. 182/2011, kurį siūloma 

peržiūrėti.  

 

Dauguma atvejų esama procedūra veikė tinkamai. Tačiau yra labiau probleminių atvejų, ypač 

tuomet, kai taikoma nagrinėjimo procedūra, kai iškyla atsakomybės už valstybių narių 

priimtus sprendimus, ypač politiškai opiose srityse, kaip antai žmonių, gyvūnų ir augalų 

sveikata ir saugumas, klausimas. 

 

Laikantis nagrinėjimo procedūros, tam, kad būtų priimtas Komisijos pasiūlytas įgyvendinimo 

aktas, reikalinga kvalifikuota balsų dauguma. Jei šios daugumos nepasiekiama, Komisija gali 

teikti apeliaciją apeliaciniam komitetui. Jei apeliaciniame komitete nesusidaro daugumos nei 

už, nei prieš įgyvendinimo aktą (padėtis, kai nuomonė nepateikiama), Komisija gali pati 

nuspręsti priimti arba atmesti aktą.  

 

Tam, kad ši problema būtų išspręsta, Komisija persvarstytame reglamente siūlo: 

 viešai paskelbti atskirų valstybių narių atstovų balsavimo pozicijas apeliaciniame 

komitete; 

 numatyti papildomas apeliacijos galimybes ministrų lygmeniu ir galbūt perduoti klausimą 

toliau svarstyti Tarybos lygmeniu; 

 neskaičiuoti susilaikiusiųjų ir numatyti naują dalyvavimo balsavime kvorumą (paprasta 

valstybių narių dauguma).  

 

Nuomonės referentas visiškai pritaria pasiūlymui padidinti skaidrumą ir pasiūlyti panašių 

papildomų priemonių procedūros metu, tarp kurių – reikalauti, kad valstybės narės pateiktų 

pagrindimą, kodėl jos priima įgyvendinimo aktą arba jį atmeta. Antra vertus, nuomonės 

referentas mano, kad siūlomi papildomi apeliacijos lygmenys veikiausiai nebus naudingi, nes 

patirtis rodo, jog balsavimai apeliaciniuose komitetuose retai skiriasi nuo balsavimų 

nuolatiniuose komitetuose. Nuomonės referentas griežtai prieštarauja pasiūlymui keisti 

kvorumą ir balsų skaičiavimo praktiką, nes tai nepriimtina demokratijos požiūriu. 

 

Kad būtų išspręsta padėties, kai nuomonė nepateikiama, problema, siūloma atskirti atvejus 

pagal sprendimo sritį ir pobūdį. Priimant sprendimą dėl produktų ir medžiagų sveikatos, 

gyvūnų ir augalų srityse, Komisija turėtų uždrausti medžiagą, jei nesusidarytų kvalifikuota 

balsų dauguma, kad leidimas būtų suteiktas. Taikant tokią procedūrą Komisija nebeturėtų 

pasirinkimo kiekvienu atveju atskirai ir būtų užtikrintas teisinis tikrumas, nes šiame 

reglamente būtų įtvirtinta prievolė nesuteikti leidimo naudoti medžiagą, jei balsų dauguma 

nesusidarytų. 

 

Be to, atvejais, susijusiais su tuo pačiu pagrindiniu aktu, nuolat susidaro padėtis, kai valstybės 

narės nepateikia nuomonės. Tokiai atvejais turėtų būti numatyta nuostata, kad Komisija turi 

apsvarstyti galimybę persvarstyti pagrindinį aktą, susijusių su to konkrečiu klausimu. 



 

PE604.503v02-00 4/14 AD\1150718LT.docx 

LT 

PAKEITIMAI 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą 

atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (1a) Europos Parlamentas įsteigė 

specialųjį komitetą Sąjungos pesticidų 

autorizacijos procedūros klausimais 

siekiant nustatyti galimus interesų 

konfliktus, susijusius su patvirtinimo 

procedūra, ir atsižvelgti į Sąjungos 

agentūrų vaidmenį bei išnagrinėti, ar jos 

yra tinkamai aprūpintos personalu ir 

finansuojamos, kad galėtų vykdyti savo 

pareigas. Siekiant patobulinti Reglamentu 

(EB) Nr. 182/2011nustatytą sistemą turėtų 

būti atsižvelgiama į komiteto galutinėje 

ataskaitoje pateiktus faktus ir 

rekomendacijas, kuriuos Parlamentas turi 

patvirtinti per plenarinį posėdį; 

Pagrindimas 

Specialusis komitetas, kurį įsteigė Europos Parlamentas, nagrinės kai kurias labai konkrečias 

procedūras, nustatytas šiame pasiūlyme. Todėl jo rezultatai galėtų pakeisti mūsų požiūrį ir į 

juos turėtų būti atsižvelgiama nuo pat pradžių. 

 

Pakeitimas 2 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) Reglamentu (ES) Nr. 182/2011 

nustatyta sistema apskritai labai pasiteisino 

praktikoje ir išlaiko tinkamą institucinę 

pusiausvyrą, kiek tai susiję su Komisijos ir 

kitų dalyvaujančių subjektų vaidmenimis. 

Taigi ta sistema turėtų toliau veikti 

nepakeista, išskyrus tam tikrus tikslinius 

(2) Reglamentu Nr. 182/2011 nustatyta 

sistema apskritai labai pasiteisino 

praktikoje ir išlaiko tinkamą institucinę 

pusiausvyrą, kiek tai susiję su Komisijos ir 

kitų dalyvaujančių subjektų vaidmenimis. 

Taigi ta sistema turėtų toliau veikti 

nepakeista, išskyrus tam tikrus tikslinius 



 

AD\1150718LT.docx 5/14 PE604.503v02-00 

 LT 

pakeitimus, susijusius su konkrečiais 

procedūros aspektais apeliacinio komiteto 

lygmeniu. Šiais pakeitimais siekiama 

užtikrinti didesnę politinę atskaitomybę ir 

atsakomybę už politiškai jautrius 

įgyvendinimo aktus nepakeičiant teisinės ir 

institucinės kompetencijos įgyvendinimo 

aktų atžvilgiu, kaip ji paskirstyta 

Reglamente (ES) Nr. 182/2011; 

pakeitimus, susijusius su konkrečiais 

nagrinėjimo procedūros, patariamosios 

procedūros ir procedūros apeliacinio 

komiteto lygmeniu apsektais. Šiais 

pakeitimais siekiama užtikrinti didesnę 

politinę atskaitomybę ir atsakomybę, visų 

pirma valstybių narių, už politiškai 

jautrius įgyvendinimo aktus ir labiau 

atsižvelgti į atsargumo principą 
nepakeičiant teisinės ir institucinės 

kompetencijos įgyvendinimo aktų 

atžvilgiu, kaip ji paskirstyta Reglamente 

(ES) Nr. 182/2011; 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) kai kuriais konkrečiais atvejais 

Reglamente (ES) Nr. 182/2011 numatyta 

kreiptis į apeliacinį komitetą. Praktiškai į 

apeliacinį komitetą buvo kreiptasi tais 

atvejais, kai, taikant nagrinėjimo 

procedūrą, komitete nesusidarė 

kvalifikuota balsų dauguma nei už, nei 

prieš, taigi nuomonė nebuvo pateikta. 

Dauguma tokių atvejų susiję su genetiškai 

modifikuotais organizmais, genetiškai 

modifikuotu maistu bei pašarais ir augalų 

apsaugos produktais; 

(3) kai kuriais konkrečiais atvejais 

Reglamente (ES) Nr. 182/2011 numatyta 

kreiptis į apeliacinį komitetą. Praktiškai į 

apeliacinį komitetą buvo kreiptasi tais 

atvejais, kai, taikant nagrinėjimo 

procedūrą, komitete nesusidarė 

kvalifikuota balsų dauguma nei už, nei 

prieš, taigi nuomonė nebuvo pateikta. 

Dauguma tokių atvejų susiję su genetiškai 

modifikuotais organizmais, genetiškai 

modifikuotu maistu bei pašarais ir augalų 

apsaugos produktais, t. y. klausimais, 

kurių atžvilgiu valstybių narių nuomonės 

ir sprendimų priėmimas yra itin svarbūs; 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) patirtis rodo, kad beveik visada 

balsavimo apeliaciniame komitete 

rezultatai sutampa su balsavimo 

nagrinėjimo procedūros komitete 

(4) patirtis rodo, kad beveik visada 

balsavimo apeliaciniame komitete 

rezultatai sutampa su balsavimo 

nagrinėjimo procedūros komitete 



 

PE604.503v02-00 6/14 AD\1150718LT.docx 

LT 

rezultatais ir nuomonė nepateikiama. Todėl 

apeliacinis komitetas nepadėjo pasiekti 

aiškumo dėl valstybių narių pozicijų; 

rezultatais ir nuomonė nepateikiama. Todėl 

apeliacinis komitetas nepadėjo pasiekti 

aiškumo dėl valstybių narių pozicijų, o dėl 

tokių dviprasmiškų situacijų savo ruožtu 

Sąjungoje sulėtėja sprendimų priėmimo 

procesas labai svarbiais klausimais; 

 

Pakeitimas 5 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) nors Komisijai suteikti įgaliojimai 

tokiais atvejais priimti sprendimą, dėl 

ypatingo sprendžiamų klausimų jautrumo 

valstybės narės taip pat turėtų visiškai 

prisiimti atsakomybę sprendimų priėmimo 

procese. Tačiau tai neįvyksta, kai 

valstybės narės negali pasiekti 

kvalifikuotos balsų daugumos, be kita ko, 

dėl to, kad balsuojant nemažai jų 

susilaiko ar nedalyvauja; 

(7) nors šiuo metu Komisijai suteikti 

įgaliojimai tokiais atvejais priimti 

sprendimą, dėl ypatingo sprendžiamų 

klausimų jautrumo valstybės narės taip pat 

turėtų visiškai prisiimti didesnę 

atsakomybę sprendimų priėmimo procese. 

Todėl itin svarbu, kad valstybės narės 

būtų skatinamos priimti aiškų sprendimą 

– už arba prieš – ir aktyviai dalyvauti 

vykstant balsavimui, t. y. bent jau būti 

vietoje; Kai įgyvendinimo akto projektas 

susijęs su sveikatos apsauga ar žmonių, 

gyvūnų ar augalų saugumu, pirmumas 

turėtų būti teikiamas atsargumo principui. 

Kai tokiais atvejais valstybės narės negali 

pasiekti kvalifikuotos balsų daugumos, kad 

būtų priimti pasiūlymai suteikti leidimą 

produktui ar medžiagai, tas leidimas 

turėtų būti laikomas atmestu; 

 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) siekiant padidinti apeliacinio 

komiteto pridėtinę vertę, jo vaidmuo 

turėtų būti padidintas nustatant galimybę 

surengti kitą apeliacinio komiteto posėdį, 

jei nuomonė nepateikiama. Siekiant 

Išbraukta. 



 

AD\1150718LT.docx 7/14 PE604.503v02-00 

 LT 

užtikrinti politines diskusijas, tinkamo 

lygio atstovavimas kitame apeliacinio 

komiteto posėdyje turėtų būtų ministrų 

lygio. Kad būtų galima organizuoti kitą 

tokį posėdį, terminas, per kurį apeliacinis 

komitetas turi pateikti nuomonę, turėtų 

būti pratęstas; 

 

Pakeitimas 7 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) siekiant sumažinti tikimybę, kad 

nuomonė nebus pateikta, ir paskatinti 

valstybių narių atstovus užimti aiškią 

poziciją, reikėtų pakeisti apeliacinio 

komiteto balsavimo taisykles. Todėl 

apskaičiuojant kvalifikuotą daugumą 

posėdyje dalyvaujančiomis valstybėmis 

narėmis reikėtų laikyti tik dalyvaujančias 

ar atstovaujamas valstybes nares, kurios 

balsuodamos nesusilaiko. Siekiant 

užtikrinti, kad balsavimas būtų 

reprezentatyvus, jis turėtų būti laikomas 

galiojančiu tik jei balsuojant apeliacinio 

komiteto posėdyje dalyvauja paprasta 

valstybių narių dauguma. Jei iki termino, 

iki kurio komitetas turi priimti sprendimą, 

nepasiekiamas kvorumas, bus laikoma, 

kad komitetas nepateikė nuomonės, kaip 

yra šiuo metu; 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 8 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) Komisija turėtų turėti galimybę 

konkrečiais atvejais prašyti Tarybos 

pareikšti savo požiūrį ir pateikti gaires dėl 

to, kokios yra nuomonės nepateikimo 

Išbraukta. 



 

PE604.503v02-00 8/14 AD\1150718LT.docx 

LT 

pasekmės platesniu mastu, įskaitant 

institucines, teisines, politines ir 

tarptautines pasekmes. Komisija turėtų 

atsižvelgti į bet kokią per 3 mėnesius po 

kreipimosi Tarybos pareikštą poziciją. 

Tinkamai pagrįstais atvejais Komisija gali 

kreipdamasi nurodyti trumpesnį terminą; 

 

Pakeitimas 9 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) reikėtų padidinti valstybių narių 

atstovų apeliaciniame komitete balsavimo 

skaidrumą ir atskirų valstybių narių 

atstovų nuostatos balsuojant turėtų būti 

paskelbtos viešai; 

(11) reikėtų padidinti skaidrumą per 

visą patariamąją procedūrą, nagrinėjimo 

procedūrą ir procedūrą apeliaciniame 

komitete. Visų pirma turėtų būti viešai 

skelbiami atskirų valstybių narių atstovų 

balsai, taip pat ir jų balsavimo ketinimai, 

jei oficialus balsavimas nevyksta. Tokie 

reikalavimai turėtų būti taikomi 

balsavimui apeliaciniame komitete, 

nagrinėjimo komitete ir per patariamąją 

procedūrą. Turėtų būti viešai skelbiama 

išsamesnė informacija apie ekspertų 

komitetų sudėtį; 

 

Pakeitimas 10 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 1 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

3 straipsnio 7 dalies 6 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) 3 straipsnio 7 dalis papildoma šia 

šešta pastraipa: 

Išbraukta. 

Kai pagal 6 straipsnio 3 dalies antrą 

pastraipą apeliacinis komitetas nuomonės 

nepateikia, pirmininkas gali nuspręsti, 

kad turi būti surengtas kitas – ministrų 

lygio – apeliacinio komiteto posėdis. 

Tokiais atvejais apeliacinis komitetas 

 



 

AD\1150718LT.docx 9/14 PE604.503v02-00 

 LT 

pateikia savo nuomonę per 3 mėnesius 

nuo pirminio kreipimosi dienos. 

 

Pakeitimas 11 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 2 punkto a papunktis 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

6 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) 1 dalis papildoma šia antra 

pastraipa: 

Išbraukta. 

„Tačiau apeliacinio komiteto 

dalyvaujančiais nariais laikomi tik 

apeliacinio komiteto nariai, kurie 

dalyvauja ar yra atstovaujami balsuojant 

ir nesusilaiko nuo balsavimo.  5 straipsnio 

1 dalyje nurodyta dauguma yra SESV 238 

straipsnio 3 dalies a punkte nurodyta 

kvalifikuota balsų dauguma. Balsavimas 

laikomas galiojančiu tik jei dalyvauja 

paprasta valstybių narių dauguma.“; 

 

 

Pakeitimas 12 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 2 punkto b papunktis 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

6 straipsnio 3a dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) įterpiama ši 3a dalis: Išbraukta. 

„3a. Kai apeliacinis komitetas 

nuomonės nepateikia, Komisija gali 

perduoti klausimą Tarybai, kad ši pateiktų 

savo požiūrį išreiškiančią nuomonę ir 

gaires dėl to, kokios yra nuomonės 

nepateikimo pasekmės platesniu mastu, 

įskaitant institucines, teisines, politines ir 

tarptautines pasekmes. Komisija 

atsižvelgia į bet kokią per 3 mėnesius po 

kreipimosi Tarybos pareikštą poziciją. 

Tinkamai pagrįstais atvejais Komisija gali 

 



 

PE604.503v02-00 10/14 AD\1150718LT.docx 

LT 

kreipdamasi nurodyti trumpesnį 

terminą.“; 

 

Pakeitimas 13 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 2 punkto b a papunktis (naujas) 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

6 straipsnio 4 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) įterpiama ši dalis: 

 „4a. Nukrypstant nuo 3 dalies, kai 

pagrindinis aktas susijęs su sveikatos 

apsauga ar žmonių, gyvūnų ar augalų 

saugumu, o įgyvendinimo aktu siūloma 

suteikti leidimą produktui ar medžiagai, 

nesant teigiamos nuomonės, už kurią 

balsuotų dauguma, kaip numatyta 5 

straipsnio 1 dalyje, Komisija nepriima 

įgyvendinimo akto projekto, o leidimas 

laikomas atmestu.“; 

 

Pakeitimas  14 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 3 punkto -a papunktis (naujas) 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

10 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

 -a) 1 dalies e punktas pakeičiamas 

taip: 

1. Komisija tvarko komitetų 

procedūrų registrą, kuriame pateikiama ši 

informacija: 

„1. Komisija tvarko viešąjį komitetų 

procedūrų registrą, prie kurio galima 

prieiti internete: Šiame viešajame registre 
pateikiama ši informacija:“; 

Pakeitimas  15 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 3 punkto -a a papunktis (naujas) 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

10 straipsnio 1 pastraipos c punktas 



 

AD\1150718LT.docx 11/14 PE604.503v02-00 

 LT 

 

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

 -aa) 1 dalies e punktas pakeičiamas 

taip: 

c) protokolai ir institucijų bei 

organizacijų, kurioms priklauso joms 

atstovauti valstybių narių paskirti 
asmenys, sąrašai; 

„c) protokolai ir dalyvaujančių 

asmenų ir institucijų bei organizacijų, 

kurioms priklauso šie asmenys, sąrašai;“ 

Pakeitimas  16 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 3 punkto a papunktis 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

10 straipsnio 1 dalies e punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

e) balsavimo rezultatai, apeliacinio 

komiteto atveju įskaitant kiekvienos 

valstybės narės atstovo pareikštus balsus; 

e) kiekvienos valstybės narės atstovo 

balsavimo komitetuose ir apeliaciniame 

komitete rezultatai kartu su pagrindimu, 

įskaitant tuos atvejus, kai buvo susilaikyta; 

Pakeitimas  17 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 3 punkto a a papunktis (naujas) 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

10 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 aa) 3 straipsnis išbraukiamas. 

Pakeitimas  18 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 3 punkto a b papunktis (naujas) 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

10 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ab) 4 straipsnis išbraukiamas. 

Pakeitimas  19 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 3 punkto b papunktis 



 

PE604.503v02-00 12/14 AD\1150718LT.docx 

LT 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

10 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) 5 dalis pakeičiama taip: Išbraukta. 

„5. Visų 1 dalies a–d, f ir g punktuose 

nurodytų dokumentų nuorodos ir tos 

dalies e ir h punktuose nurodyta 

informacija viešai skelbiama registre.“. 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 3 a punktas (naujas) 

Reglamentas (ES) Nr. 182/2011 

11 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 3a) 11 straipsnis papildomas šia 

dalimi: 

 „Be to, kai Europos Parlamentas arba 

Taryba mano, kad reikia peržiūrėti 

pagrindiniame akte Komisijai suteiktus 

įgyvendinimo įgaliojimus, jie bet kuriuo 

metu gali paraginti Komisiją pateikti 

pasiūlymą, kad tas pagrindinis aktas būtų 

pakeistas.“. 

Pagrindimas 

Kai sunku gauti teigiamą valstybių narių nuomonę dėl panašių atvejų, gali būti tikslinga 

persvarstyti Komisijai suteiktus įgyvendinimo įgaliojimus. 

 



 

AD\1150718LT.docx 13/14 PE604.503v02-00 

 LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Valstybių narių vykdomos Komisijos naudojimosi įgyvendinimo 

įgaliojimais kontrolės mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 

Nuorodos COM(2017)0085 – C8-0034/2017 – 2017/0035(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

JURI 

1.3.2017 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ITRE 

1.3.2017 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Claude Turmes 

30.5.2017 

Svarstymas komitete 22.1.2018    

Priėmimo data 24.4.2018    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

31 

29 

1 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Zigmantas Balčytis, José Blanco López, David Borrelli, Jonathan 

Bullock, Cristian-Silviu Buşoi, Reinhard Bütikofer, Angelo Ciocca, 

Edward Czesak, Jakop Dalunde, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, 

Fredrick Federley, Ashley Fox, Adam Gierek, Theresa Griffin, Rebecca 

Harms, Eva Kaili, Kaja Kallas, Barbara Kappel, Krišjānis Kariņš, Seán 

Kelly, Jeppe Kofod, Peter Kouroumbashev, Zdzisław Krasnodębski, 

Miapetra Kumpula-Natri, Christelle Lechevalier, Janusz Lewandowski, 

Paloma López Bermejo, Edouard Martin, Angelika Mlinar, Csaba 

Molnár, Nadine Morano, Dan Nica, Angelika Niebler, Morten Helveg 

Petersen, Miroslav Poche, Julia Reda, Paul Rübig, Massimiliano Salini, 

Algirdas Saudargas, Neoklis Sylikiotis, Evžen Tošenovský, Claude 

Turmes, Vladimir Urutchev, Kathleen Van Brempt, Henna Virkkunen, 

Martina Werner, Lieve Wierinck, Hermann Winkler, Flavio Zanonato, 

Carlos Zorrinho 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Pilar Ayuso, Cornelia Ernst, Francesc Gambús, Françoise Grossetête, 

Werner Langen, Rupert Matthews, Răzvan Popa, Dominique Riquet, 

Theodor Dumitru Stolojan 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Rosa D’Amato 

 



 

PE604.503v02-00 14/14 AD\1150718LT.docx 

LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

31 + 

ECR Edward Czesak, Zdzisław Krasnodębski 

EFDD Rosa D'Amato 

ENF Angelo Ciocca, Christelle Lechevalier 

GUE/NGL Cornelia Ernst, Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis 

NI David Borrelli 

S&D Zigmantas Balčytis, José Blanco López, Adam Gierek, Theresa Griffin, Eva Kaili, 

Jeppe Kofod, Peter Kouroumbashev, Miapetra Kumpula-Natri, Edouard Martin, Csaba 

Molnár, Dan Nica, Miroslav Poche, Răzvan Popa, Kathleen Van Brempt, Martina 

Werner, Flavio Zanonato, Carlos Zorrinho 

VERTS/ALE Reinhard Bütikofer, Jakop Dalunde, Rebecca Harms, Julia Reda, Claude Turmes 

 

29 - 

ALDE Fredrick Federley, Kaja Kallas, Angelika Mlinar, Morten Helveg Petersen, Dominique 

Riquet, Lieve Wierinck 

ECR Ashley Fox, Rupert Matthews 

EFDD Jonathan Bullock 

ENF Barbara Kappel 

PPE Pilar Ayuso, Cristian-Silviu Buşoi, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, Francesc 

Gambús, Françoise Grossetête, Krišjānis Kariņš, Seán Kelly, Werner Langen, Janusz 

Lewandowski, Nadine Morano, Angelika Niebler, Paul Rübig, Massimiliano Salini, 

Algirdas Saudargas, Theodor Dumitru Stolojan, Vladimir Urutchev, Henna Virkkunen, 

Hermann Winkler 

 

1 0 

ECR Evžen Tošenovský 

 

Sutartiniai ženklai:  

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 


